2024年２月 15日

各 位

会 社 名 株式会社ＣａＳｙ

代表者名 代表取締役 CEO兼 CFO 加茂 雄一

 （コード番号 9215 東証グロース）

問合せ先 代表取締役 CEO兼 CFO 加茂 雄一

 （TEL．050-3183-0299）

新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、2024 年１月 12 日開催の取締役会において代表取締役に一任した内容を基に、2024 年２月 15 日の

代表取締役の決裁を以って、以下のとおり、2024 年２月 15 日から新たな事業を開始することを決定いたしま

したので、お知らせいたします。

１．事業開始の趣旨

家事代行事業者に向けた独自開発の新サービス「MoNiCa（モニカ）」の提供を 2024年２月 15日（木）より

開始いたします。

政府による家事代行サービスの利用支援も進む中、「MoNiCa」は、家事代行事業者に向け独自開発した、DX

と事業成長を後押しする業務管理システムです。掃除や料理といったサービス実施以外は全てオンラインで

完結できるという考え方を前提に家事代行事業者における DX 推進を図り、お客様が利用しやすい価格の実

現、家事代行スタッフがやりがいをもって働ける報酬の実現をし、家事代行の普及を目指していきます。

２．新たな事業の概要

（１）新たな事業の内容

家事代行事業者の多くは、お客様の情報を電話で受け付け、紙によって管理を行うのが主流です。

当社がこれまでに蓄積してきたノウハウをもとに、社外の家事代行事業者も使いやすい業務管理システム

「MoNiCa」を構築しました。家事代行事業者は「MoNiCa」を導入し情報管理をデジタル化することにより、

その業務時間の短縮やミスの軽減を実現できます。加えてお客様（依頼者）、家事代行スタッフは、オンライ

ンでサービス依頼や稼働の管理を行うことが可能となり、家事代行を利用するお客様のご依頼からサービス

開始までのリードタイムも短縮できます。

「MoNiCa」は、家事代行業における煩雑な業務をスリム化する仕組みを提供し、事業拡大にも寄与いたし

ます。

（２）当該事業を担当する部門

New Business Development Division

（３）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

特別に支出する金額 25百万円

支出金額の内容 システム開発費

３．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年１月 12日

（２） 事 業 開 始 決 定 日 2024年 2月 15日

（３） 事 業 開 始 期 日 2024年 2月 15日

※2024 年１月 12 日の取締役会で、事業の開始日について代表取締役に一任することを決議いたしました。そ

の決議に基づき、2024年２月 15日に、代表取締役が事業開始の決定をいたしました。

４．今後の見通し

2024年 11月期の業績に与える影響につきましては軽微となる見込みでありますが、今後、適時開示の必要

が生じた場合には、速やかに公表いたします。また、翌期以降の業績に与える影響は、事業の進捗や外部環

境の変化により増減が予測されますが、中長期的には「MoNiCa」を提供する家事代行事業者数を増加させる

ことで事業を拡大し、当社の業績向上に資するものと考えております。

なお、「MoNiCa」については、現時点で 20社を超える家事代行企業に提供を予定しています。「MoNiCa」は、

「も（Mo）っと日本（Ni）に家（Ca）事代行を」という想いを込めて開発いたしました。誰もが「大切なこ

とを、大切にできる時間を創る。」ことが実現できるように、当社は暮らしのプラットフォームとして、より

多くの方に家事代行をご利用いただきやすい環境整備を進めてまいります。

以 上

（参考）当期業績予想（2024年１月 12日公表分）及び前期実績

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（2024年 11月期）

百万円

1,702～1,856

百万円

０

百万円

０

百万円

０

（参考）前期実績

（2023年 11月期）
1,547 22 21 21